
Sestava vytvořena 3.12.2024 v 12:32 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

36. Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské
části Brno-Kohoutovice na realizaci akce "49-24 Komunitní

zahrada při ul. Kopaniny Brno-Kohoutovice“ - návrh rozpočtového
opatření

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části
Brno-Kohoutovice na vybudování komunitní zahrady v rámci akce "49-24 Komunitní zahrada při ul.
Kopaniny Brno-Kohoutovice". Na pokrytí transferu budou využity nevyčerpané finanční prostředky
Odboru životního prostředí MMB.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 1 720 tis. Kč městské části
Brno-Kohoutovice, na realizaci akce "49-24 Komunitní zahrada při ul.
Kopaniny Brno-Kohoutovice" s tím, že městská část Brno-Kohoutovice tuto
částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2026. 
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí účelového investičního
transferu městské části Brno-Kohoutovice, která tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu

 2. ukládá Radě města Brna

zajistit poukázání finančních prostředků městské části až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci akce

Termín: dle usnesení

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na svém R9/110 zasedání dne 4.12.2024.
Finanční výbor projednal materiál na svém Z9/FV/21 zasedání dne 4.12.2024.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 3.12.2024 v 12:32 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
3.12.2024 v 12:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
3.12.2024 v 11:48

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - POTE IT MČ Brno-Kohoutovice.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části 

Brno-Kohoutovice na vybudování komunitní zahrady při ul. Kopaniny. Komunitní zahrada bude 

realizována na parcele č. 543/1, k.ú. Kohoutovice, ve vlastnictví Statutárního města Brna, svěřený 

městské část Brno-Kohoutovice. 

Na základě dřívější výzvy Odboru životního prostředí MMB směrem k městským částem oznámila 

městská část Brno–Kohoutovice záměr vybudovat komunitní zahradu na svažitém pozemku u ulice 

Kopaniny. Odbor životního prostředí MMB zadal zpracování studie komunitní zahrady ze své úrovně.  

Městská část Brno-Kohoutovice spolupracuje s veřejností a jejím zástupcem, kteří projevili zájem o tento 

druh aktivity.  

Městské zahradničení je moderním trendem velkých měst, kterým je podporována cirkularita, ve smyslu 
soběstačnosti obyvatelstva při zásobení potravinami. Komunitní zahrady využívají přírodě blízké 
hospodaření, podporují setkávání místních komunit čímž upevňují jejich vztah k místu, kde žijí a jsou 
obecně příkladem udržitelného chování veřejnosti a využití městského veřejného prostoru.  
 
Účelový investiční transfer by byl poskytnut z nevyčerpaných prostředků alokovaných na dotační 

programy Oddělení motivačních programů a dále z rozpočtu Oddělení ochrany a tvorby zeleně a ÚSES 

OŽP MMB. Celkové náklady na realizaci komunitní zahrady činí 1 739 891,67.- Kč včetně DPH. 

Z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB by bylo uvolněno 1 720 tis. Kč.  

 

V rámci realizace komunitní zahrady bude vyčištěn pozemek od stávajících náletových i výmladkových 

dřevin a budou ponechány a ochráněny pouze perspektivní dřeviny. Dále bude upraven stávající svah, 

vybudovány přístupové cesty a schodiště, zpevnění svahů ztraceným bedněním s dřevěným lemem pro 

možnost sezení. Bude vybudováno nové zázemí – chata, dřevník, toaleta, kompostéry a kontejnery na 

vodu. Dále bude založen nový trávník a záhony, současně budou instalovány i vyvýšené záhony. Budou 

vysazeny ovocné stromy a keře.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Rada města Brna projednala materiál na své R9/110 zasedání dne 4.12.2024.  

Finanční výbor projednal materiál na svém Z9/FV/21 zasedání dne 4.12.2024.  

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 28.11.2024 rozpočtu + - po  změně

4200 2321 6313 300199 Investiční transfery OŽP - vytváření zelených střech 6 012 -883 5 129
4200 3745 5164 7420 Nájemné 80 -62 18
4200 3749 5222 7420 Neinvestiční transfery spolkům 200 -25 175

4200 3792 5221 7420
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 2 270 -600 1 670

4200 3792 5339 7420 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 717 -150 567
4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 7 286 1 720 9 006

Investiční transfer MČ Brno-Kohoutovice – realizace 49-24 Komunitní 
zahrada při ul. Kopaniny Brno-Kohoutovice

0 1 720 1 720

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Rozpočtové opatření 

Strana 5 / 5


